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deri, under den Forudsætning, at Sognefor-
standerskaberne tildelesPolitimyndighed hvertisin
Kreds, men er Sognefogden overflødig som
Politi, synes jeg, at Tilstanden, navnlig i Jyl-
land, er saaledes, at det ridende Politi ogsaa
bliver overflødigt, thi jeg troer, at vi have en

rigtig god Netssikkerhed i Jylland. Jeg troer,

at det ridende Politi er overflødigt, om ikke i

sin Heelhed, saa dog saaledes, at det ikke bør

inds-dres, medmindre vedkommende Politimester
ønsker det, og Amtsraadet og maaskee ogsaa
Sogneforstanderskabet i en Retskreds billiger
dette Ønske Sogneforstanderskabets Billigelse
vil jeg imidlertid ikke lægge saa megen Vægt
paa, da der skulde forhandles med flere Sog-
neforstanderskabet for at opnaae deres Billi-

gelse, men jeg lægger übetinget Vægt paa Amts-

raadets Billigelse. Naar en Politimester ønsker
en eller flere ridende Politibetjente i en Rets-

kreds, og Amtsraadet vil gaae ind derpaa, da

er det i sin Orden, at«de anskaffes, thi da er

der Trang dertil. Men denne Trang kan ikke

forudsættes at være tilstede bestandig, ihvorvel
den til enkelte Tider kan være tilstede-; der

kan f. Ex. opstaae Forbrydereomplotter i Egnen,
og naar det skeer, da er der Trang til og

Nødvendighed for at anskaffe ridende Politik-e-

-----tjente, men at Trangen skulde være tilstede til

enhver Tid, kan jeg ikke indsee. Jeg skal der-

for anmode det eventnelle Udvalg om at tage
det Spørgsmaal under nøiagtig og omhyggelig
Overveielse, hvorvidt man ikke troer at kunne

undvære Sognefogderne og i det Mindste for
en Deel det ridende Politi.

Müllen: Jeg har rigtignok nærmest
havt den»Classe» Mennesker for Øie, der jævn-
ligst er Gjenstand for Mistanke, nemlig den,
som man troer sig berettiget til at spørge:
Hvoraf lever Du, hvormed beskæftiger Du

Dig? thi, det er denne Classe, der meest træn-

ger tilßeskyttelse. Det kommer jo endog blot

an paa, om en Politibetjent formoder, at der

ikke erlovligtErhverv tilstede; han er daifolge
§ 21 berettiget til at spørge, og i mine Øine

er og bliver dette en inqvisitorisk Fremgangs-
maade. — Hvad den Bistand angaaer, som den

høitærede Minister meente, at det var nødven-

digt at yde Politiet ved soresaldende Leilighed,

da troer jeg ogsaa, at den undertiden kan være

meget- ønskelig men jeg mener, at det maa be-

roe paa en Opfordring til Vedkommende om

frivillig at yde denne Assistanee og ikke paa

Tvang dertil, thi er Politiet i fin gode Ret-—

og at det ikke altid er det, troer jeg ikke,· at

den ærede Minister modsagde ———, vil vistnok

Jngen, hvem den offentlige Ordens Oprethol-
delse ligger paa Hjerte, undlade at yde Politiet
den Bistand, hvortil han opfordres; men det

skal ikke være en Tvang, at man skal yde Bi-

stand, hvor man finder, at Politiet gaaer uret-

lig frem. l

I. Christensem Jeg vil blot med et

Par Ord yttre min Mening angaaende denne

Sag. Der er sagt, forekommer det mig, at

Jylland trænger meest til ridende Politi. Jeg
er fra Jylland, men jeg troer ikke, at der er

nogen saadan Trang tilstede, ikke heller, atße-

boerne af Jylland ønske nogen forøget Byrde
i saa Henseende. Naar jeg sammenligner ri-

dende Politi og Sognefogder, da troer jeg rig-
tignok, at en Sognefoged er en ligesaa god
Politiembedsmand som ridende Politi, og han
er meget billigere. Det ridende Politi kan kun

ride ad Veiene, og skal det opsøge Vagabonder,
der snige sig om inær, Moser og Skove, kan

det saaledes ikke finde dem, ligesom heller ikke

Beboerne let kunne finde dette Politi, naar de

behøve at tye til det,l men Sognefogden boer

paa et bestemt Sted, haml kan man finde og

henvende sig til, naar man opdager saadanne
Vagabonder. Dersom man gik en anden Vei,
end man nu gjør,nemlig den,at Politimestrene gave

Sognefogderne Jnstruxer, og at disse; naar de

viste sig dygtige, fik en Opmuntring, da vilde

dette efter min Mening være den meest prak-
tiske Maade at tage Sagen paa. Der er og-

saa andre Leiligheder, ved hvilke Sognefogderne
vise sig nyttigere, end det ridende Politi vilde

kunne, f. Ex. naar der holdes Ungdomslystig-
hed og Legestuer, der til visse Tider af Aaret,

lf Ex. vved Fastelavnstid, ofte holdes paa een

fGang I alle Sogne. Dersom der nu ved en

saadan Leilighed ikke var nogen BestillingsmandAi Sognet, men derimod en ridendePolitibetjent,
da vilde«man ikke vide at finde ham i paa-

ikonnnendeTilsaeldg og han kunde jo heller ikke


